
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ           Форма по ОКУД                                                                                      

УЧРЕЖДЕНИЕ    «ГИМНАЗИЯ  №152»  КИРОВСКОГО РАЙОНА  г.КАЗАНИ    по ОКПО                             

 

 
 

П Р И К А З 
О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников  в 2023/2024 учебном году  

 

               В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2023-2024 

учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 21.11.2029 №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2023 №под-1547/23 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Республики Татарстан в 

2023-2024 учебном году, приказа ИК МО г.Казани УО № 80802-05-02 от 12.09.2023г., 
                                                                          приказываю: 

1.Назначить ответственными за организацию и проведение школьного и муниципального 

этапов:  

- всероссийской олимпиады школьников – заместителя директора по НОВ Артамонову М.В..,  

- республиканской олимпиады школьников – заместителя  директора по НОВ Юсупову Г.М., 

       2. Утвердить   оргкомитет школьного этапа олимпиад 

№ Члены оргкомитета Предметы 

1.  Сорокина Наталья Владимировна Председатель 

2.  Артамонова Марина Викторовна Ответственный 

3.  Юсупова Гульчачак Мавлетовна Ответственный 

4.  Терѐшкина Ирина Геннадьевна Координатор 

5.  Турцева Оксана Сергеевна Математика 4 класс 

Русский язык 4 класс 

Английский язык 4 класс 

6.  Гафиятуллина Зульфия Гумаровна Татарский язык 

7.  Прокаева Елена Ивановна Технология 

8.  Никишина Елена Юрьевна История, обществознание, 

экономика, право, 

искусство 

9.  Цветова Галина Федоровна 

Назмиева Наталья Вячеславовна 

Физкультура 

ОБЖ 

10.  Волкова Ольга Владимировна Математика, информатика 

и ИКТ 

11.  Карабутова Марина Николаевна Русский язык и литература 

12.  Романчева Алиса Рустамовна Английский язык 

13.  Гафиятуллина Зульфия Гумаровна Родной язык и литература 

14.  Акифьева Марина Валерьевна Химия, физика, биология, 

география, экология, 

геология, астрономия 

       3. Утвердить  состав комиссий по проверке заданий 

Наименование 

предметной 

олимпиады 

Члены комиссии 

Экономика Никишина Е.Ю. 

КОД 

 

02122753 

Номер 

документа 

дата 

371 19.09.2023 



История Никишина Е.Ю., Турутина Л.В. 

Математика Волкова О.В., Шевченко О.М., Гатауллина Г.Р. 

Физика Бабкина Е.Э., Акифьева М.В. 

Право Никишина Е.Ю. 

Экология Гиниятуллина С.В. 

Астрономия Бабкина Е.Э. 

Искусство  (МХК) Никишина Е.Ю. 

Английский язык Романчева А.Р., Горожанинова О.В., Минивалеева Ф.А., 

Дубинкина Ю.Б. 

Обществознание Никишина Е.Ю., Березин А.А. 

Технология Прокаева Е.И., Березин А.С., Назмиева Н.В. 

Русский язык Карабутова М.Н., Сорокина И.О. 

География Акифьева М.В. 

Литература Карабутова М.Н., Сорокина И.О. 

Химия Дмитриева Л.Н. 

ОБЖ Назмиева Н.В. 

Биология Гиниятуллина С.В. 

Информатика Терешкина И.Г., Волкова О.В. 

Физическая культура Галимова Р.И., Цветова Г.Ф., Шакиров А.Ф. 

Родной язык и родная 

литература  

Ибрагимова А.Х., Гафиятуллина З.Г. 

       4.Ответственность за получение комплекта олимпиадных заданий возложить на организаторов 

олимпиады  

- всероссийской олимпиады школьников – заместителя директора по НОВ Артамонову М.В..,,  

- республиканской олимпиады школьников – заместителя  директора по НОВ Юсупова Г.М., 

№ Ответственный 

организатор по 

проведение 

олимпиады 

Наименование предметной 

олимпиады 

Дата проведения Класс 

1 Сорокина И.О. Литература 25 сентября 5-11 

2 Бабкина Е.Э. Физика 27 сентября 7-11 

3 

 

Никишина Е.Ю. Экономика 28 сентября 5-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

8-11 

4 Гафиятуллина З.Г. Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком 

30 сентября 4-11 

5 Сорокина И.О. Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

 

2 октября 5-11 

6 Сорокина И.О. Русский язык для обучающихся 

школ с родным языком 

обучения  

3 октября 5-11 

7 Дмитриева Л.Н. Химия 4 октября 7-11 

8 Никишина Е.Ю. История 5 октября 5-11 

9 Бабкина Е.Э. Астрономия 6 октября 5-11 

10 Гиниятуллина С.В. Экология 7 октября 5-11 

11 Гафиятуллина З.Г. Родной (татарский) язык для 

обучающихся – татар школ с 

русским языком обучения 

9 октября 4-11 

12 Акифьева М.В. География l0 октября 5-11 

13 Гиниятуллина С.В. Биология l l октября 5-11 



14 Гафиятуллина З.Г. Родная (татарская) литература 

для обучающихся – татар школ 

с русским языком обучения 

12 октября 5-11 

15 Романчева А.Р. Английский язык 

 

l3 октября  

(теоретический тур) 

 

4-11 

5-11 14 октября (устный 

тур) 

16 Волкова О.В. 

 

Математика 

 

17 октября 8-11 

18 октября 4-6 

17 Галимова Р.И. Физическая культура 19 октября 

(теоретико-

методический тур) 

5-11 

(девушки, 

юноши) 

20 октября 

(практический тур) 

18 Никишина Е.Ю. Обществознание 21 октября 5-11 

19 Назмиева Н.В. ОБЖ 23 октября (теория) 3-11 

24 октября 

(практический тур) 

5-11 

20 Терешкина И.Г. Информатика 25 октября 5-11 

21 Сорокина И.О. Русский язык 26 сентября 5-11 

22 Прокаева Е.И. Технология 27 октября (КДДиТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) l 

(ТТиТТ, 

робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-11  

 

23 Никишина Е.Ю. Право 28 октября 5-11 

 5. обеспечить информирование  педагогов, учащихся  и  их  родителей  о  порядке  и  сроках 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 

2023/2024 году с указанием места и времени проведения,  разместив  информацию на 

официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и на информационном стенде 

гимназии; 

 6. организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской  олимпиады 

школьников в соответствии с графиком; 

 7. утвердить результаты школьного  этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников по каждому образовательному  

8. В течение 5 рабочих дней после проведения каждой  предметной олимпиады: 

8.1. обеспечить заполнение результатов проведения предметной олимпиады школьников в личном 

кабинете сайта olymp.odkzn.ru; 

8.2. разместить приказ об итогах проведения олимпиады и протокол проведения олимпиады, 

заверенные руководителем общеобразовательной организации (в формате PDF), на официальном 

сайте общеобразовательной организации в ИС «Электронное образование» и информационных 

стендах; 

 8.3. осуществить обработку персональных данных участников школьного этапа  олимпиады в 

соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О персональных данных». 

Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде до 

начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с 

Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет"; 

        9. обеспечить доступ  в гимназию в дни проведения школьного этапа всероссийской и 



республиканской олимпиад школьников, в качестве наблюдателей, членов городского 

оргкомитета сотрудников МБУДО г.Казани 

 10.контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 


